
審査順位 ４ 

抽 出 案 件 説 明 書 

部局（課）名 建設部 建設課 

工 事 名 市道塔之坂線外整備工事 

抽 出 委 員 梅本 義信 委員長 

抽 出 理 由 
 予定価格がランダム係数に基づき算出されているところ、落札

価格も予定価格と同一で不自然さが伴う。 

入 札 方 式 指名競争入札 

起 工 理 由 

雨により路肩が崩れたために復旧を行う。また、法面からの落石

防止のための防護柵設置及び市道の排水機能向上のため整備を行

う。 

工 事 概 要 

・１工区 工事延長 Ｌ＝21ｍ 

 植生工 Ａ＝50ｍ2  練石積工 Ａ＝10ｍ2 

・２工区 工事延長 Ｌ＝150ｍ 防護柵工 Ｌ＝150ｍ 

・３工区 工事延長 Ｌ＝68ｍ 

     舗装工 Ａ＝190ｍ2 排水構造物工 Ｌ＝8ｍ 

・４工区 工事延長 Ｌ＝12ｍ 

     排水構造物工 Ｌ＝6ｍ 附帯工 Ｌ＝6ｍ      

指名選定条件 

① 土木工事業の登録者（373 者） 

② ①のうち、土木一式工事Ｃ等級に該当する者（150 者） 

③ ②のうち、市内業者で技術者を有する者（61者） 

選 定 条 件 

設定の経緯 

理 由 

南島原市建設工事の指名基準に基づき設定 

平成 29年 11月 21日開催の業者選定会議で上記の指名選定条件に

より指名業者を決定 

指名業者数 7 者 

 

入 札 の 経 緯 

執行通知日  平成 29年 11 月 22 日 

入 札 日  平成 29年 12 月 13 日 

入 札 会 場  西有家あけぼの会館 

入 札 結 果 

予定価格（税抜き）    5,912,000 円 

最低制限価格（税抜き）  5,305,000 円 

落札額（税抜き）     5,912,000 円 

落札率          100.00％ 

最低制限価格に係る係数  0.99624577 

有効入札         4 者 

 

 

 

 

 


